وفيهما جهنر الخليفة الامام الناصر عسكريا مع مملوك له يقال له سيف الدين طغريل واستولي علي اصفهان \*  
 وفيها قدم مماليك البهلوان عليهم مملوكا من البهلوانية يقال له كلججا ، فعظم امر كلججا واستولي علي الري وهمذان \*  
 وفيها عاون الملك العزيز صاحب مصر قصد الشام ومنازل اخيه الملك الافضل ، فسار ونزل الغوار من ارض السوان من بلاد دمشق ، فاضطرب بعض عسكر العزيز عليه ، وهم طايغة من الامراء الاسدية ، فغارقوه ، وبادر العزيز العود الي مصر بمن بقي معه من العسكر ، وكان الملك الافضل قد استنجد بعمه الملك العادل لما قصده اخوه العزيز ، فلما رحل العزيز عايده الي مصر رحل الملك الافضل والملك العادل ومن انضم اليهما من الاسدية وساروا في اثر العزيز طالبين الديار المصرية ، فساروا حتي نزلوا علي بلبيس ، وقد ترك العزيز جماعة من الصلاحية بها ، وقصد الملك الافضل مناجزتهم بالقتال ، فمنعه عمه عن ذلك ، فقصد الافضل المسير الي مصر والاستيلاء عليها ، فمنعه عمه من ذلك ايضا وقال مصر لك متي شيت ، وكاتب العادل العزيز في الباطن وامره بارسال القاضي الفاضل ليصلح بين الاخوين ، وكان القاضي الفاضل قد اعتزل عن ملابستهم لما راي فساد احوالهم ، فدخل عليه الملك العزيز وساله ، فتوجه القاضي الفاضل من القاهرة الي عند الملك العادل واجتمع به وانفقا علي ان يصلحا بين الاخوين ، فاصلحا

v) Ita codex. Schultens المنبر Sed aediculae sepulcrales, de quibus hic fermo, carent منبر vel fuggestu. Forte المنبر elevatior, editior quidam margo. Nisi aliquid deest post أدخل

Eodem occupabant Isfahanam copiae Chalifae, Imami Naser ledin allah, quas ille sub ducatu mamluki cuiusdam sui, Saif-ed-dini Togrili, eo expediverat.

Eodem praeficiebant sibi mamluki Pehluvani suum quendam commilitonem, Chalga dictum, qui magnum sibi nomen magnis rebus gestis comparabat, et Raiam atque Hamadanam occupabāt.

Eodem instituebat rursus Malec al-Aziz Damascum, et in ea fratrem, Afdalum, adoriri. Sed intercedebat inexpectatus casus, qui parum aberat quin ipsum in idem periculum coniiceret, quod alteri intentabat. Nam apud Favar dum tendit, (locus est in Savad-feu tractu pagano Damasci) tumultuabatur primum pars copiarum, duces nimirum Asadici [seu qui olim sub Asad-ed-dino Schircuho meruerant], dein prorsus ipsum deserebant. Quod cogebat Azizum cum copiis, quae in fide manserant, retro pedem referre. Versa sic scena. Nam Malec al-Afdal, et, qui ad ambos accesserant, duces Asadici fugientem e vestigio usque in Aegyptum persequerentur. [Verum tamen avertēbat illam a Misrense tempestatem patruus, Adel, Afdali consilia omnia eludendo, ut erat vir callidus, qui nepotes ambos per speciem demerendo, ambos perditum ibat. Nam] ubi Belbaisum ventum fuit, volebat Afdal Salahicos quosdam [hoc est Salah-ed-dini, sui patris, quondam duces atque milites,] quos Aziz ibi praesidii causa deposuerat, armis aggredi: verum dissuadebat Adel et hoc, et alterum istud: volebat enim Afdal recta via Misram invadere. Neque hoc permittebat Adel, causatus, Misram ipsi, Afdalo, nunquam non in promptu esse. Interim, clam litteras cum Azizo permutans, mandabat ei, ut Cadium Fadelum mittat, futurum dissentientium conciliatorem. Neutri quidem parti favebat ille Cadi, res amborum corruptas videns. Exorari tamen se patiebatur ab Azizo, qui eum ipse adibat, ut ex urbe Cahera ad Adelum contenderet, et cum eo